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     Mirdza Ozola. – Jau gandrīz nedēļu 
iepriekš  saņēmu no vienas pacientes 
dzimšanas dienas sveicienam mārtiņrožu 
pušķi, kurā iebāzu savu diemžēl iesnaino 
snīpi un sasmaržojos neko  citu kā rudeni. 
Šīs izjūtas man ir jau no bērnības -  tad,  
kad sāk smaržot mārtiņrozes,  zinu, ka tas 
ir rudens. Dāvanā saņemtās  mārtiņpuķes 
bija dzeltenā krāsā - saulītes un siltuma 

krāsā – tik skaistas un rudenīgas. Jā, esmu 
rudens bērns, bet mans laiks ir no maija 
līdz septembrim – laiks, kad spīd saule, 
ir silti  un jūra aicināt aicina. Es pieņemu 
rudeni  un sadzīvoju ar  to, tāpat kā ar  
ziemu, bet šie abi gadalaiki  mani fascinē 
tikai mūsu Andra Upenieka fotogrāfijās. 
Jā, skatoties Andra fotogrāfijas,  es varu 
jūsmot par šiem burvīgajiem gadalaikiem, 
bet citādi.....
     Bet vienalga arī rudenī esmu pozitīvu 
emociju pārņemta, jo ai! - nu ne tik  ilgi un 
būs taču atkal pavasaris!  Nezinu,  kas ir 
rudens depresija, - nav tādiem sīkumiem 
man laika, jo rudens ir aizņemts ar visādām 
aktivitātēm – tās ir mana joga, pēc kuras 
es sāku ilgoties jau vasaras beigās, mans 
teātra kolektīvs ar vienmēr jaunām lugām, 
man apkārt ir tik jauki un radoši cilvēki, 
ka nav laika gremdēties nostalģijā par 
aizgājušo vasaru. Tā ir arī mana ģimene,  
kur mēs visi esam viens otram. Noteikti 
nevaru nepieminēt savu darbu ar savām 
super saprotošajām  kolēģēm - lai visiem 
būtu  tādas  kolēģes! 
   Nekā grandioza jau manā dzīvē nav – 
viss tā vienkārši, ierasti, bet labi.  Tāpat 
kā daudzi citi Latvijas iedzīvotāji esmu 
nobažījusies par šobrīd tik  aktuālo bēgļu 
jautājumu. Šajā jautājumā  man ir sava 
nostāja. Ceru, ka  valdība pieņems pareizo 
lēmumu.
  Novēlu lai mums visiem labi klājas 
Latvijas zelta rudenī! – 
Rudīte Celmiņa. - Man patīk rudens kā 
gadalaiks  un it īpaši  tāds, kāds tas  ir 
šogad, -  saulains un silts. Ir  ļoti patīkami, 
ka nelīst, jo manās asociācijās  rudens 
saistās   ar lietu un vēju. Šogad mūs laiks 
ļoti lutina,  un tas priecē. 
 Uzskatu, ka esmu dzimusi skaistā  
gadalaikā. Vai nav skaisti, kad  kokiem  
sāk krāsoties lapas un dārzos vēl ir  daudz 
krāsainības? Šogad, pateicoties jaukajam 
laikam, manā  dārzā ilgi ziedēja krāšņi  
rudens ziedi un uz jubileju arī  saņēmu 
daudz ziedu. 
   Rudens ir arī ražas laiks.  Tās ir patīkamas 
izjūtas – novākt dārzeņus savā dārzā  un  
priecāties par to,  kas ir izaudzis. 
  Vienīgais, kas man nepatīk un biedē 

rudenī, - tie ir vīrusi. Vēlos, lai manas 
ģimenes locekļi visi ir veseli, lai rudens 
vīrusi viņus neķer. 
   Domās mazliet baidos arī no gaidāmās 
ziemas – vai tik tā nebūs pārāk barga. Bet,  
kamēr ziema vēl aiz kalniem,  jūtos ļoti 
labi un priecājos par skaisto laiku kopā ar 
savu ģimenīti.- 

     Rudens – zilo miķelīšu un mārtiņrožu 
laiks - ir skaists un krāšņs, bet arī vieglu 
skumju caurstrāvots. Jo zinām, ka krā-
sainās lapas pamazām sačokurosies  un  
kļūs  iesākumā par čaukstenēm, vēlāk  
par bezveidīgu  brūni pelēku masu. Koki  
paliks  bezpalīdzīgi kaili,  un tumsa sāks  
biedēt ar aukstiem un vējainiem pieskā-
rieniem. Vēl tā visa nav, bet mēs zinām, 
ka drīz būs. 
  Dzīvē visu izšķir tas, kā lietas un 
notikumi tiek uztvertas.  Tāpēc vieni teiks, 
ka ir laime dzīvot pasaulē , kurā ir rudens, 
otri – ka rudens atnes tikai  skumjas, tumsu 
un  sliktu laiku. 
     Kā jūtas un ko dara ķeipenieši  Latvijas 
zelta rudenī – par to šoreiz jautāju 
ķeipeniešiem, dzimušiem rudens mēnesī 
oktobrī. 

Mirdza Ozola

Rudīte Celmiņa

Vadims Gurinovičs
   Vadims Gurinovičs. – Ko es varu teikt 
par rudens  tēmu ?  Varu teikt vienu -  mēs 
dzīvojam ļoti skaistā vietā - mums ir 
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Turpinājums no 1.lpp.
iespēja izbaudīt četrus gadalaikus. Pašlaik  
rudens ir iekrāsojis gan Ķeipeni, gan visu  
Latviju, gan arī  Rīgu, kur pašlaik dzīvoju,  
un, manuprāt, sāk pamazām norietēt. 
Rudenim kabatās ir daudz vairāk zelta, 
nekā pārējiem gadalaikiem kopā. 
    Esmu dzimis oktobrī – tātad rudenī, bet 
nekad neesmu izjutis rudeni kā īpašāku  
par citiem gadalaikiem. Vai rudens ir  
mans gadalaiks?  Teikšu tā -  pagāja vasara 
un pienāca rudens. Ja dabā pavasaris ir 
izmaiņu un sākuma periods, tad man rudens 
vienmēr ir asociējies ar to, ka beidzas 
atpūtas laiks – vasara, un  sākas mācības, 
darbs,  un viss atgriežas vecajās sliedēs. 
  Ir pagājuši 3 ar pusi gadi, kopš esmu 
beidzis Ķeipenes pamatskolu. Pēc pamat-
skolas beigšanas esmu ieceļojis Rīgā un 
integrējies te. Rīgā, protams, rudens atnāk 
un aiziet vēlāk. Bet arī pilsētniekiem  ir 
iespējas izbaudīt zelta rudens atmosfēru. 
  Manas  domas šajā rudenī nodarbina  
studijas. Mācos Rīgas Tehniskās univer-
sitātes  Datorzinātnes un informācijas 
tehnoloģijas fakultātē  1.kursā. Paralēli arī 

Vineta Balaško

piestrādāju. Tāds ir mans 2015. gada zelta 
rudens. – 
Vineta Balaško. – Man, oktobra bērnam,  
tāds silts, krāšņs rudens kā šogad, patīk, 
tam nav ne vainas. Ja rudens ir lietains, 
vējains,  drūms un pelēks, tad gan es nebū-
šu priecīga par tādu rudeni. 
     Šis rudens ne tikai laika apstākļu ziņā 
ir labs, bet arī  visādā citādāka ziņā. Man 
jau gadu Madlienā veikalā „Rasas” ir 
pastāvīgs darbs – tas ir ļoti svarīgi, lai 
cilvēkam būtu darbs. Man darbs ir - par to 
esmu priecīga. 
    Ja tā padomā, - man dzīves pašreizējā 
posmā  viss ir  un nav tāda liela sapņa, 
ko es gribētu piepildīt. Vismaz nevaru 
uzreiz tā izdomāt, ko es savā dzīvē gribētu 
mainīt. Ir labi, kā ir. 
  Zied pēdējie rudens ziedi – miķelīši un 
mārtiņrozes,   vēl arī pa kādai  vēlīnai  ro-
zei,  un  nav pamata skumjām, jo viss ir 
labi. Un, ja man dzimšanas dienā uzdāvina 
ziedus vai vienkārši apsveic ar labiem 
vārdiem un vēlējumiem – tad jūtos jau   
laimīga. 
   Starp citu – man patīk  rudens ziedi - 

asteres un gladiolas – un, protams,  ziedu 
karalienes rozes. - 
     Jautājumus uzdeva B.Mietule

vienmēr ir atvērts jaunām idejām, lai nav 
pārāk stingrs, ir ar labu humora izjūtu un 
saprotami pasniedz mācību vielu.
  Interesanta, laba mācību stunda ir tā, 
kurā nav garlaicīgi un kurā skolotājs ar 
skolēniem brīvā gaisotnē pārrunā mā-
cību vielu. Skolēnam stundā  nav jā-
iespringst par to, ka skolotājs  uz viņu 
varētu sākt bļaut, ja skolēns pateiks, ka 
kaut ko nesaprot. Savukārt skolēniem jā-
māk uzvesties un jārespektē skolotājs, jā-
iesaistās stundas darbā.  Ja tā būs, tad visi 
jutīsies labi – gan skolotājs, gan skolēni. 
 Skolotāja ideālam, manuprāt, tuvojas an-
gļu valodas skolotāja Ieva Sala, kura ir 
moderna, viņai ir interesantas idejas par 
to, ko var darīt stundās un kā saprotamā 
veidā pasniegt vielu. Skolotāja arī aktīvi 
piedalās dažādu ar angļu valodu nesaistītu 
skolas pasākumu rīkošanā, un tas man 
patīk. – 

Par ceļazvaigzni domājot
    		Oktobris	ir	skolotāju	svētku	mēnesis.	Un	kaut	arī	dzīvē	ideālu	nav,	mēs	pēc	ideāliem	domās	tiecamies.	Jo	„ideāls		-	tā	ir	ceļazvaigzne.	
Bez	tās	nav	drošu	orientieru,	bet	ja	nav	virziena	–	nav	arī	dzīves.”(Ļ.Tolstojs)
					Skolotāju	mēneša	noskaņās	–	par	skolotāja		ideālu		Ķeipenes	pamatskolas	skolēnu		skatījumā,	un	Ķeipenes	pamatskolas	skolotāju	
atziņas	par	ideālu	skolēnu.		

 Skolotāja  Ieva Sala. – Ķeipenes pa-
matskolā strādāju ceturto mācību ga-
du no 2012. gada vasaras. Šī ir mana 
pirmā darba vieta kā skolotājai, tāpēc, 
domājot par ideālu skolēnu, ņemu 
vērā pedagoģisko pieredzi, kas iegūta 
Ķeipenes pamatskolā. 
 Ideāls skolēns manā skatījumā- 
aktīvs, zinātkārs, enerģisks, vienmēr 
gatavs iesaistīties, izteikt viedokli 
un palīdzēt savam klasesbiedram, 
iesaistās ne vien mācību darbā, bet 
arī ārpusklases aktivitātēs. Ķeipenē 
šādi skolēni ir. Par to priecājos. 
Ideāls skolēns nereti no malas šķiet 
„traucējošs” skolēns - aktīvs, uzņemas 
līdera lomu, ir pat skaļš. Tieši šādi 
skolēni man patīk. Grūti strādāt ar tiem, 
kas apātiski un garlaikoti sēž. – Ieva Sala

6. klases skolnieks Mareks Pavlovs. - Vecā-
kiem cilvēkiem ir lielāka pieredze un gudrība, 
tāpēc man labāk patīk pieredzējuši skolotāji. 
Skolotājam jābūt arī stingram un prasīgam. Ja 
skolotājs būs stingrs, tad bērni labāk iemācīsies 
uzdoto. Stundās skolotājam jārunā skaļi, 
skaidri, lai visi dzird, un saprotami jāizskaidro 
mācību viela. Bērniem gan nepatīk stingri 
skolotāji, bet, kad viņi izaugs, tad novērtēs 
skolotāju stingrību.
Man patīk vēstures skolotāja Aigara Jauča 
stundas. Gan tāpēc, ka šajā mācību priekšmetā Mareks Pavlovs

Ance Sirsone

9. klases skol-
niece Ance 

Sirsone.- Ne 
skolotāja 

vecumam, ne 
dzimumam 
nav nekādas 

būtiskas 
nozīmes. 

Galvenais – 
lai skolotājs 
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man ir labas sekmes, gan tāpēc, ka vēstures 
stundās ir interesantas tēmas, piemēram, par 
pilskalniem un pilīm, teikām un ticējumiem. 
Skolotājs Aigars Jaucis labi izskaidro vielu, 
zīmē piemērus uz tāfeles, ir saprātīgs cilvēks.
     Ja skolēni stundā neprot uzvesties, bļaustās, 
tad labam skolotājam jāprot nepaklausīgos 
skolēnus apklusināt. Tā es domāju.-

6. klases skolniece Katrīna Ivonna Fišere. 
– Skolotājam nav jābūt pārāk vecam, jo jauns 
skolotājs labāk saprot skolēnus, var iesaistīties 
ar  bērniem dažādos pasākumos – sporta spē-
lēs, ekskursijās, klases vakaros.
 Labs skolotājs ir saprotošs, nedaudz stingrs, 
jo viņam tomēr ir jāmudina skolēnus pildīt 
uzdevumus. Vēl skolotājam jābūt pretim-
nākošam, nav viela tikai jāizstāsta, bet 
jāparāda arī vizuāli.
   Stundu ietekmē arī bērna garastāvoklis. Ja 
bērnam ir slikts garastāvoklis, skolotājam 
jāmēģina skolēna  garastāvokli  atdzīvināt ar 
interesantu mācību vielu, lai skolēns tomēr  
strādā  stundā.
  Man patīk mūzikas skolotājas Andras 
Ločmeles stundas. Viņa kautrīgu bērnu māk 
iedrošināt un pamudināt, un neliek uzreiz 
atbildēt, ja viņš sakautrējas. - 

Skolotāja Daiga Bombāne.- Man ideāls 
skolēns  ir tāds “nemiera gariņš”- zināt 
gribošs, aktīvs, radošs, visur piedalīties 
alkstošs, pieaugušos cienošs, ar labu 
humora izjūtu un pienākuma apziņu, 
“apgriezieniem”, pozitīvo enerģiju (vis-
maz 1 kg enerģijas uz 1 kg svara), ar 
savu viedokli un pamatojumu tam; tāds, 
ar kuru ir interesanti parunāt, kuram acis 
un sirds nekad nav vienaldzīgas, godīgs 
un drosmīgs ( prot atzīt savas kļūdas) un 
mazliet, mazliet arī blēņdaris. Un vēl -lai 
mīlētu, kaut nedaudz, mani- savu skolotāju 
- un atcerētos arī tad, kad man vairs nav 16... 
 Ideālu jau nav. Man ir palaimējies, 
vienmēr “trāpās” mācīt tos ideālam 
tuvākos audzēkņus. Mums ĶEIPENĒ ir 
labi bērni! - Daiga Bombāne

Katrīna Ivonna Fišere

Rita Šķēle

5. klases skolnieks Krišs Arnolds Korot-
kijs.- Skolotājam jābūt stingram. Viņam nav 
jākliedz uz skolēniem, bet visu jāpasaka un 
jāpaskaidro mierīgi, saprotami. Nopietni 
skolotāji man tik labi nepatīk, labāk patīk, ka 
skolotājs pajoko, pasmaida. Skolēniem jābūt 
paklausīgiem un jāklausa skolotājs. 
     Man no skolotājiem vislabāk patīk skolotāja 
Inese Grise. Viņa ir mūsu klases audzinātāja 
un māca matemātiku. Patīk tāpēc, ka viņa ir 
klases audzinātāja un laba skolotāja. -

Krišs Arnolds Karotkijs

Skolotāja Rita Šķēle. - Ideāls skolēns - 
tas ir bērns, kas audzis ģimenē mīlestībā, 
iejūtībā, saticībā, virzīts izzināt sevi un 
pasauli, klausījies vecāku un vecvecāku 
dziedātās dziesmas, dzīves gudrības - 
tātad bagātu dvēseli!  
 Atvērts sadarbībai, ar izpratni par 
pamatvērtībām, ar pietiekamu pašvēr-
tējumu.
     Tikai savstarpējā cieņā un sapratnē vei-
dojas radoša sadarbība starp skolēniem, 
starp skolotāju un skolēniem, radot vidi 
mērķtiecīgam mācību procesam.
   Tad skolēns jebkurā vecumā jūtas 
novērtēts, cienīts, gatavs izzināt un 
attīstīties!
     Katrā bērnā ir daļiņa no ideāla skolēna!- 

     Tās	ir	tikai	dažu	skolēnu	un	skolotāju	domas	par	ideālu,	uz	ko	ir	jātiecas.	Ne	no	
visiem	uzrunātajiem	skolotājiem	un	skolēniem	sagaidīju	atbildes	-	vai	nu	viņiem		ceļa	
zvaigzne	nav	nepieciešama	vai	jau	atrasta	un	turama	noslēpumā.	
					Paldies	tiem	skolotājiem,	kas		savā	aizņemtībā	atrada	laiku,	lai	dalītos	pārdomās!	
Arī	atsaucīgajiem	skolēniem	paldies!	Skolotājiem	vēlot	labus	skolēnus,	bet	skolēniem	
-	labus	skolotājus	-	jautājumu uzdevēja			Baiba Mietule

Skolotāja Andra Ločmele. - Vispārizglī-
glītojošajā skolā es strādāju kādus 20 ga-
dus - pasniedzu mūziku, kādu neilgu brīdi 
arī kultūras vēsturi. 
     Kādu es gribētu redzēt skolēnu? Pirm-
kārt - zinātkāru, tādu, kurš ir motivēts 
mācīties. Ar tādu skolēnu ir viegli un in-
teresanti strādāt.
  Manā priekšmetā ir svarīgi arī, lai 
skolēnam būtu dotības, lai viņam viss 
sanāk, jo tādam skolēnam es varu sniegt 
daudz bagātīgākas un plašākas zināšanas. 
    Diemžēl daudziem šķiet, ka mūzikas 
priekšmets nav nekas nopietns, ka tas ti-
kai tāda izklaide un atslodze pēc  tādiem 
nopietniem mācību priekšmetiem kā 
matemātika, fizika, vēsture, valodas...
  Gribētos, lai skolā būtu pēc iespējas 
vairāk skolēnu, kas būtu gatavi mūzikas 
priekšmeta apguvē ieguldīt savu laiku un 
nevērtētu šo priekšmetu zemāk kā citus 
priekšmetus!-  Andra Ločmele



4

    Herta Jučinska. - Vīrusi mani nebaida. 
Gan tāpēc, ka uz dzīvi skatos pozitīvi un 
necenšos sevī ielaist bailes un stresu, gan 
arī tāpēc, ka cenšos dzīvot veselīgi. 
     Jau no jūnija sāku lasīt ārstniecības augus 
tējai - gaiļbiksītes, kumelītes, ceļmallapas 
un citus man pazīstamus augus. 
    Lietoju medu - vismaz pa karotei dienā. 
Retu reizi pielieku medu klāt tējai vai pie-
nam - tas tikai dažādības dēļ.
    Mana lielākā nelaime ir augsts asinsspie-
diens. Tā samazināšanai lietoju aronijas, 
dzeru apiņu tēju, par kuras labo iedarbību 
izdarīju “Dziedniecības grāmatā”. Vai 
man tas palīdz? Ticu, ka palīdz. 
    Dakteris gan man saka: “Ko gan jūs 
gribat savos gados?!” Jā, gadu ir daudz 
- decembrī paliks 92, bet jādara viss, lai 
arī vecumdienās dzīvotu pilnvērtīgu dzīvi, 
nevis tikai eksistētu. 
    Cik spēka, tik dodos pastaigās. Līdz 
šim iztiku bez spieķīša. Tagad gan savai 
drošībai ārā dodos ar spieķi.
     Ne jau vienmēr saule spīd, ne vienmēr 
manā dzīvē viss ir labi, bet nebēdājos, kad  
saule nespīd. Ar bēdāšanos neko tāpat 
neizmainīt.-

Vilma Lasmane. - Rudens vīrusi mani 
nemaz neuztrauc, jo man tie nemetas (ptu, 
ptu, ptu - trīs reizes jāpārspļauj pār plecu!) 
Dzīves laikā pāris reizes esmu saslimusi ar 
akūtām elpošanas slimībām - atceros, ka 
man bija iesnas un vienreiz nopietns kle-
pus, kas ilgi nepārgāja. 
     Nekādus īpašus tautas līdzekļus rudenī 
nelietoju. Medus man ir vienmēr mājās. 
Dzērvenes arī  ir ledusskapī, bet tās 
manām garšas izjūtām ir par skābu.  
   Varu teikt vienu: nevajag baidīties no  
rudens vīrusiem, tad tie nepielips.-

Uzticos tautas līdzekļiem. Kafiju nedzeru, 
dzeru tikai tēju. Laba ir kumelīšu tēja, arī 
pelašķu un sarkaņā āboliņa. Tējas vasarā 
savācu pati - pilnas pļavas ziedu. Kam 
velti naudu tērēt tēju pirkšanai!
 Nekādus ogu- augļu- medus - ķiploku  
maisījumus veselības uzlabošanai negata-
voju un nelietoju.
   Tas, ka pie katra ēdiena sīpols vai ķiploks 
tiek likts klāt - tās jau nav zāles. Ķiploks 
uz sviestmaizes - tas gan ir labs.
    Vasarā gāju staigāties ārā, rudenī un 
ziemā sēdēšu savās četrās sienās. Ai, gadi, 
gadi....-

Vai jābaidās no rudens vīrusiem

Agnese Maksteniece.- Slimības nāk un 
aiziet, nav par tām ko lauzīt galvu. Nupat 
veselu mēnesi ciemojos Līvānos, dabūju 
bronhu iekaisumu. Kad saslimstu,  ņemu 
palīgā savas pārbaudītās zāles - propolisu 
spirtā. Ar šīm zālēm var tikt vaļā no liela 
klepus - vismaz man tā ir. 
     Propolisa uzlējumu gatavoju pati - aple-
ju propolisu ar spirtu, noturu 10 dienas 
tumšā vietā, un gatavs lietošanai. Lietoju 3 
reizes dienā pa vienai tējkarotei, atšķaidot 
propolisu ar ūdeni. 
  Pret klepu labs un sens līdzeklis ir pelašķu 
tēja. Tikai man ir slinkums tējas gata-
vot. Tējas vietā labāk ūdenim pielieku pa 
karotītei ievārījuma - arī labi un veselīgi.
    Veselības priekšnosacījums ir arī mierīgi 
nervi. Te vislabāk der balderiānu sakņu 
tēja - iemet gabaliņu balderiāna  saknes 
ūdenī, ūdeni pavāra,  un tēja gatava. Dzer 
tēju, esi mierīgs, dzīvo bez stresa un esi 
vesels!- 

Vija Volmane. - Es cenšos ēst un  dzīvot 
veselīgi, kaut arī mūsdienās tas ir ļoti grūti.
   Laikā, kad sarosās vīrusi, varētu noderēt 
Austrijas dziednieces Marijas Trēbenas re-
cepte “Zviedru rūgtais”. Šo recepti izlasīju 
dziednieces grāmatā. 
    Šīs receptes pamatā 11 augu maisījums 
(to var nopirkt), kas apliets 0,7 litriem 
degvīna. Esmu šādu dzērienu sagatavo-
jusi, salējusi mazās pudelītēs  un ielikusi 
ledusskapī. Izmēģinājusi vēl neesmu, jo 
jāpakonsultējas ar ģimenes ārsti, vai varu 
to vispār lietot. 
     M. Trēbenas grāmatā “Dieva aptiekā 
rastā veselība” gan šis augu maisījums ļoti 
slavēts. 
    Pagaidām gan vēl to nevienam nevaru 
ieteikt, jo  neesmu pati pārliecinājusies par 
tā dziednieciskajām īpašībām.-

	Rudens	ir	skaists	gadalaiks,	bet	tas	atnes	
arī	kaut	ko	nepatīkamu	-	dažādus	vīrusus.	
Sāpoši	 kakli,	 iesnas,	 klepus	 -	 tie	 arī	 ir	
neatņemama	rudens	sastāvdaļa.	
	 	 Presē	 tagad	 varam	 lasīt	 	 plašu	
informāciju,	 kā	 izvairīties	 no	 vīrusiem.	
Šoreiz	 -	 nevis	 informācija	 no	 preses,	 bet		
gados	 cienījamāko	 ķeipeniešu	 stāsti	 	 par	
to,	 ko	 viņas	 dara,	 lai	 nesaslimtu	 un	 	 lai	
cīnītos	ar	slimībām.

Herta Jučinska

Vilma Lasmane

Agnese Maksteniece

Anna 
Pleča. 

- Nav man 
baiļu no
 rudens 

vīrusiem.
 Tik daudz 

dzīvē 
pārdzīvots 

un 
piedzīvots

 - vīrusi 
mani vairs

 nenobiedēs.
Anna Pleča

Vija Volmane
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  Š.g. 9.novembrī plkst.10.00 
Ķeipenes tautas namā cirks “OLĒ” 
piedāvā  klaunu šovu  “Oki - Doki”.  
Izklaidējoša cirka programma. 
   Dažādi dzīvnieki, burvju triki, žon- 
glieris!
 Uzstāsies 
arī  Starp-
tautiskā

cirka festi-
vāla 

Parīzē
laureāti -
komiķu
 grupa

 “Grog”!
Ieejas maksa  - 1 euro. 

Kultūras pasākumi Ķeipenē  un tau-
tas nama amatiermākslas kolektīvu 

aktivitātes 2015. gada novembrī

   Š.g. 11.novembrī plkst.18.00 
aicinām pulcēties pie Ķeipenes 

tautas nama 
gājienam lāpu un svecīšu gaismā uz 

PIEMIŅAS BRĪDI 
pie  piemiņas akmens represētajiem.

Š.g. 17.novembrī   plkst.19.00 

Ķeipenes tautas namā Valsts 
dzimšanas dienai veltīts  

KONCERTS.
   Koncertā piedalīsies Ķeipenes 
pamatskolas un pagasta pašdarbības 
kolektīvi.
       Konkursa „Sakoptākā sēta Ogres 
novadā 2015” dalībnieku sveikšana.
    Pēc koncerta ATPŪTAS VAKARS 
kopā ar muzikantiem Aigaru un 
Edgaru no Bauskas. 
    Galdiņus lūdzam rezervēt iepriekš!            
Ieeja par brīvu.

 Š.g. 21.novembrī   plkst.14.00 
Ķeipenes tautas namā pasākums  

„Es ķeipenietis!”
Sarunas par Ķeipeni un 

ķeipeniešiem dažādos laika posmos.
     Aicinām  piedalīties un dalīties 
ar savām atmiņām, nostāstiem, 
fotogrāfijām! Sarunu materiāls tiks 
apkopots, lai papildinātu informāciju 
par pagasta vēsturi.
   Tuvāka informācija, zvanot Inesei, 
tālr.26545470.

  Aicinām Pirmajā Adventē š.g. 
29.novembrī  plkst.14.00 Ķeipenes 
tautas namā uz  sieviešu vokālā 
ansambļa „Sonore” koncertu. 
                                  Ieeja par brīvu.

    Ķeipenes senioru deju kolektīvs 
„Veldze” š.g. 14.novembrī  viesosies 
Meņģeles tautas nama  senioru deju 
kolektīva „Sumulda”  5 gadu jubi-
lejas pasākumā un 28.novembrī 
senioru deju kolektīva  „Ogrēnietis” 
rīkotajā sadancī Ogres kultūras 
centrā.

     ASV Vēstniecības Rīgā Mazo grantu 
programmas projekts “Informēta, zinoša  
un pilsoniski atbildīga sabiedrība – pamats 
kopējai valsts labklājības nodrošināšanai.”
  Realizē biedrība “Iespēja visiem” 
sadarbībā ar  Krapes biedrību “NĀC 
KOPĀ”.
    2015.gada  9. novembrī no plkst. 12.00  

līdz 16.00  bijušās Ķeipenes dzelzceļa 
stacijas ēkā - Ķeipenes   komunikācijas 
centrā - seminārs

Dienas darba programma:
12.00 - 12.30 Dalībnieku ierašanās, 
reģistrācija, iepazīšanās ar Ķeipenes 
komunikācijas centra objektiem, tēja, ka-
fija, uzkodas.
12.30 – 13.00 – Informācija par ASV 
vēstniecības atbalstīto projektu un 
vēstniecības atbalsta formām Latvijā. 
  Uzstājas biedrības “Iespēja visiem” 
valdes locekle Inta Luse.
13.00 - 14.00 - Par pieejamajām  atbal-
sta programmām jauniešu aktivitātēm. 
Uzstājas  Marita Kroiča, Jaunatnes starp-
tautisko programmu aģentūras Komunikā-
ciju daļas vadītāja. 
14.00 - 14.30  - Par  “LEADER pieejas 
īstenošanu 2014. - 2020.” 
Uzstājas Māris Cīrulis, Privātās un 
publiskās partnerības “Zied Zeme” 
pārstāvis.
14.30 - 15.30 - Dažādu pieejamo finanšu in-
strumentu Latvijā apkopojums.
Uzstājas biedrības “Iespēja visiem” valdes 
locekle Inta Luse.
15.30 – 16.00  -  Diskusija par uzņēmēj-
darbības uzsācēju vajadzībām un iespējām 
lauku apvidos. 
    Diskusiju vada Jānis Baltačs, Krapes 
biedrības “NĀC KOPĀ” pārstāvis.
     Seminārā aicināti piedalīties visi inte-
resenti!

Uzaicinājums uz 
semināru

    vārds
TĒVZEME

krusta dūrienā
piešūts

pie manas
mēles

un lokās
un lokās
kā ceļš
no kura

nogriezties nevar  
(L.Langa)

Pārdodu medu un kartupeļus. Vilnis, 
tālr.26425498

Sludinājums

     Ķeipenes pagasta pārvalde atgādina, ka 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi 
veicami vienu reizi ceturksnī ne vēlāk 
kā 31.martā, 15.maijā, 15.augustā un 
15.novembrī  vienas ceturtdaļas apmērā 
no nodokļa gada summas vai arī reizi gadā 
– avansa veidā.
     Lūdzam nekustamā īpašuma  nodok-
li par 2015. gada 4. ceturksni samaksāt 
laicīgi, jo par laikā neveiktu maksājumu 
tiek aprēķināta nokavējuma nauda 0,05% 
apmērā no nesamaksātās summas!     
Neskaidrību gadījumā zvanīt - 65020817.

Atgādinājums
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     Lielais pirkšanas un pārdošanas bums 
Latvijā ir beidzies, tāpēc atrast nekustamo 
īpašumu pircējus vairs nav tik viegli. 
     Jau no 2014.gada tiek pārdots pašvaldī-
bas īpašums – dzīvojamā māja  „Kamenes” 
(kādreizējais nosaukums „Smilgas”), kas 
atrodas Ogres novada  Ķeipenes pagastā. 
Sākotnējā īpašuma pārdošanas cena tika 
noteikta 2970,00 euro. Tā kā juridiskā 
persona, uz kura zemes gabala atrodas 
dzīvojamā māja „Kamenes”,  neizmantoja 
savas pirmpirkuma tiesības, tika rīkota  
nekustamā īpašuma izsole, diemžēl bez 
rezultātiem, jo neviens nepieteicās uz 
pirmo atklāto izsoli. 
    2015. gadā ar Ogres novada pašvaldības 
Domes lēmumu pārdošanas cena tika 
samazināta uz 2400,00 euro. Zemes 
īpašnieks, uz kura zemes atrodas dzīvoja-
mā māja „Kamenes, atkal neizmantoja 
pirmpirkuma tiesības,  un tika rīkota 
otra atklātā izsole, uz kuru atkal neviens 
nepieteicās.
     Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 
Domes 2015. gada 15. oktobra lēmumu 
dzīvojamās mājas „Kamenes” izsoles 
sākumcena samazināta uz 2200,00 euro. 
Pašlaik tiek gaidīta atbilde no zemes 
īpašnieka – vai tas arī trešo reizi atteiksies 
no pirmpirkuma tiesībām vai tās tomēr 
izmantos. Ja atteiksies, tad tiks rīkota trešā 
izsole. 
     Līdz š.g. 6. novembrim tiek gaidīta 
rakstiska atbilde no zemes īpašnieka, uz 
kura zemes gabala atrodas pašvaldībai 
piederošā dzīvojamā māja „Naglas”.  Ja 
zemes īpašnieks neizmantos pirmpirkuma 
tiesības uz dzīvojamo māju „Naglas”, 
tiks rīkota nekustamā īpašuma izsole. 
Nekustamā īpašuma „Naglas”, kas sastāv 
no dzīvojamās mājas, kūts un šķūņa, 
pārdošanas  cena ir noteikta 7340,00 euro.
     Š.g. 6. novembrī tiek rīkota pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma „Avoti” 
izsole. Nekustamais īpašums “Avoti” 
sastāv no zemes vienības 0,56 ha platībā un 
uz zemes vienības atrodošās dzīvojamās 
mājas. 
    Ar izsoles paziņojumu varat iepazīties 
šajā pašā „Ķeipenes Vēstneša” numurā 
un, protams, variet piedalīties izsolē, ja jūs 
interesē šī īpašuma iegāde.             B.Mietule

Ar pašvaldības īpašumu 
pārdošanu nevedas     Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma “Avoti”, Ķeipenes pagasts, Ogres novads, izsole. 
    Izsoles komisijas adrese: Brīvības ielā 33, Ogrē, 303.kabinetā, tālrunis 650 71181, 
darba laiks no plkst. 9.00 līdz 16.00. 
    Izsoles vieta - Ogres novada pašvaldības mazajā sēžu zālē Brīvības ielā 33, Ogrē.    
 Izsoles datums - 06.11.2015. plkst. 11.00. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 
05.11.2015. plkst. 15.00 Ogres novada pašvaldībā 303.kabinetā Brīvības ielā 33, Ogrē 
(tālr. 650 71181). 
    Īpašuma pārdošanas sākumcena - EUR 7460,00. Izsoles solis - EUR 100,00.

Izsole

Dzīvojamā māja “Avoti”

Še	nāciet,	ciema	ļaudis,	
Vakariņu	vakarēt,	

Še	deg	gaiši	vaska	sveces,	
Še	ir	silta	istabiņa.

  Š.g. 4. novembrī  plkst. 
18.00  Ķeipenes Tautas 
namā viesosies Suntažu 

kultūras nama folkloras kopa „Saule”. 
   Kopīga sadziedāšanās, muzicēšana, 
mīklu minēšana, rotaļas un kopā būšana 
mājīgā gaisotnē, baudot zāļu tējas.
     Vēlams līdzi ņemt dziesmu grāmatas, 
rokdarbus, mūzikas instrumentus, nelie-
lu cienastu, sveces ar svečturiem.
    Ieeja - par brīvu. 
    Vakarēšana
  Vakarēšana ir cilvēku kopā sanākšana, 
īpaši rudens pusē, ziemā, kad lielākie 
saimniecības darbi paveikti, vakari 
brīvāki un tos iespējams pavadīt  kaimi-
ņu, draugu, pa-
ziņu, domubied-
ru lokā.
 Šādiem sarīko-
jumiem ir da-
žāds raksturs- 
strādāšana, klu- 
sas sanākšanas 
reizes ar aprunā-
šanos, stāstīju-
miem, 

apcerējumiem un dziesmām, kā arī jautra 
laika pavadīšana ar dziesmām, dejām un 
rotaļām. Vakarēšanas uzdevums ir ne 
vien izklaidēt, bet arī dalīties pieredzē, 
gūt padomu dažādās ar saimniecību 
saistītās lietās un citās jomās.
    Senāk vakarēšanās, kas bija veltītas 
darbam, sievietes piedalījušās, lai varētu 
locīt pūru vai paveikt sīkos ikdienas 
darbiņus. Vīrieši savukārt vairāk grebuši 
karotes, plēsuši skalus. Visi kopīgi 
dziedājuši un muzicējuši. Vakarēšana 
bija kā īpašs pasākums, kas rosināja 
darboties, iemācīties ko jaunu, parādīt 
pārējiem paša paveikto, kaut arī liela 
loma tajā bija arī sarunām. Tika minētas 
mīklas, stāstītas pasakas un teikas, 
nostāsti, vai arī risinātas vienkāršas, 
sadzīviskas sarunas.
                               I.Daugaviete

Aicinām kopā vakarēt

Kamenes
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Komunālā daļa nav sociālais dienests 
un sociālo palīdzību nesniedz

   No komunālo pakalpojumu saņēmēju 
puses  Ķeipenes pagasta pārvalde  bieži 
saņem niknus pārmetumus par to, ka  
nekas netiek darīts ar parādniekiem. 
Bet līdzko pagasta pārvalde, izsmēlusi 
savas iespējas ar brīdinājuma vēstulēm 
un izsaukšanu uz pārrunām  pamudināt 
nemaksātājus  sākt pildīt savas saistības, 
ķeras pie radikālākiem līdzekļiem, kā, 
piemēram, pie ūdens piegādes atslēgšanas 
parādu dēļ, tā pārmetumu izteicēji  sāk 
aizstāvēt nemaksātāju. 
  Atgādinām, ka pagasta pārvalde nav 
sociālais dienests un nesniedz trūcīgajām 
personām (bet visi nemaksātāji arī 
nemaz  nav trūcīgās personas!) palīdzību 
komunālo maksājumu segšanā, tāpēc 
nedrīkst  uzturēt no sava budžeta komunālo 
maksājumu parādniekus. Diemžēl arī 
turpmāk būsim spiesti nemaksātājiem gan 
atslēgt ūdens piegādi, gan iesniegt prasības 
tiesā par parāda piedziņu, to  vēršot  uz 
dzīvokļa īpašumu, ja parādniekam nav 
naudas līdzekļu, ar ko samaksāt parādu,  
un citas kustamas vai nekustamas mantas, 
ko pārdot.  
  Ūdens piegādes atslēgšana parādu dēļ ir 
likumīga. Tikai ūdens atslēgšanas gadī-
jumā  cilvēkam jāsniedz informāciju, kur 
tuvumā ir publiski  pieejams ūdens.  Ja  
nav publiski pieejamas ūdens  ņemšanas 
vietas, tad pakalpojuma sniedzējam  jāpie-
gādā tam, kam atslēgts ūdens,   ūdeni īpa-
šā tvertnē, uz  vienu cilvēku diennaktī 
nodrošinot 25 litrus ūdens, par maksu, 
protams. Par ūdens atslēgšanu parādnieks 
iepriekš rakstveidā jābrīdina. 
   Aicinām tos, kas  neapmierināti ar to, 
ka pagasta pārvalde cīnās ar parādniekiem, 
savu atbalstu parādniekiem izteikt nevis 
kaismīgās, tukšās  runās un advokātu 
meklēšanā parādnieku aizstāvībai,  bet  
gan  ar  cēlsirdīgu atbalsta rīcību, ieskaitot 
naudu komunālās daļas kontā, norādot, 
kura   komunālo maksājumu nemaksātāja 
parāda segšanai nauda ieskaitīta. 

Par  jauno norēķināšanās kārtību
 Saskaņā ar Ministru kabineta 09.12.2008. 
noteikumiem Nr.1013 „Kārtība, kādā 

Komunālās daļas aktualitātes
dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvoja-
mā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas 
saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu” no 
2015. gada 1. novembra  norēķināšanās 
par piegādāto ūdeni tiks aprēķināta 
pēc dzīvoklī uzstādītā ūdens skaitītāja 
rādītājiem. Ja dzīvoklī vai vairākos dzī-
vokļos  nebūs uzstādīts ūdens skaitītājs, 
tad šim dzīvoklim (vai dzīvokļiem)  ūdens 
patēriņu aprēķinās šādi: no  mājas kopējā 
patērētā  ūdens skaitītāja rādījuma atņems  
dzīvokļu īpašumos ar skaitītājiem patērēto 
ūdens daudzumu un šo  starpību  sadalīs 
uz tiem dzīvokļu īpašumiem, kuros nav 
uzstādīti ūdens skaitītāji. 
  Šāds  ūdens aprēķins būs neizdevīgs 
tiem, kas dzīvoklī dzīvo vieni  un nav 
uzstādījuši ūdens skaitītāju, jo  ūdens patē- 
riņš tiks aprēķināts nevis pēc dzīvoklī 
dzīvojošo cilvēku skaita, bet  pēc dzīvokļu 
īpašumu skaita. Tātad, ja, piemēram, divos 
dzīvokļos nav uzstādīti ūdens skaitītāji – 
vienā  no šiem dzīvokļiem dzīvo viens 
cilvēks, otrā dzīvoklī – desmit cilvēki, 
tad abu šo dzīvokļu īpašnieki par ūdeni 
maksās vienādu summu, kaut arī, protams, 
reālais ūdens patēriņš būs lielāks dzīvoklī, 
kurā dzīvo desmit cilvēki.  Jūs teiksiet, 
kas tas nav taisnīgi! Bet, lai neveidotos 
šāda situācija, aicinām  steidzami uzstā-
dīt ūdens skaitītāju! Atgādinām, ka 
uzstādītajam skaitītājam jābūt verificētam 
un noplombētam. Noplombēšanu jāveic 
komunālās daļas darbiniekam.
    Ūdens patēriņa starpību sadalīs  atbilsto-
ši atsevišķo īpašumu skaitam ne tikai uz 
tiem dzīvokļu īpašumiem, kuros nav 
uzstādīti ūdens skaitītāji, bet  arī starp 
šādiem dzīvokļu īpašniekiem (ja tādi  
dzīvojamā mājā būs): - kuri nav iesnieguši 
informāciju par ūdens skaitītāja rādījumu 
vismaz trīs mēnešus pēc kārtas;
- kuri atkārtoti nav ļāvuši  komunālajai 
daļai  veikt savā dzīvokļa īpašumā esošo 
ūdens patēriņa skaitītāju pārbaudi, ja  ko-
munālā daļa  par šādas pārbaudes veikšanu 
rakstiski paziņojusi  vismaz nedēļu 
iepriekš, nosūtot paziņojumu uz dzīvokļa 
īpašumu, kurā plānota skaitītāju pārbaude;
- kuru dzīvokļa īpašumā esošo ūdens 
patēriņa skaitītāju pārbaudē konstatēts, ka 
ūdens patēriņa skaitītāji ir bojāti, tie nav 
noplombēti, to plombējums ir bojāts vai 
tie nav verificēti triju mēnešu laikā pēc 
verificēšanas termiņa beigām.
 Aicinām ievērot Ministru kabineta 
noteikumu prasības, uzstādīt, verificēt 
un noplombēt dzīvoklī ūdens skaitītāju, 
regulāri un savlaicīgi noziņot  komunālajai 
daļai ūdens skaitītāja rādītājus, regulāri 
veikt maksājumus par patērēto ūdeni, 
kanalizāciju un saņemto siltumu un mums 

nebūs pretenzijas vienam pret otru! 
 Tā kā visām daudzdzīvokļu mājām ir 
uzstādīti siltumenerģijas skaitītāji, no 
apkures sezonas sākuma, t.i., no 2015. 
gada 6. oktobra,  norēķināšanās 
par saņemto siltumenerģiju būs pēc 
siltumenerģijas skaitītāja rādījumiem. 
Tas nozīmē, ka  katra mēneša pēdējā 
dienā tiks uzņemts dzīvojamās mājas 
kopējais mēneša  siltumenerģijas patēriņš 
(megavatstundās), pēc kura, ņemot vērā 
maksu par vienu megavatstundu  (tā  ir 
56,1794 euro, ieskaitot PVN 12%), 
tiks aprēķināta mājas kopējā maksa par 
apkuri. No tās vispirms tiks atskaitīts 
konkrētās mājas iedzīvotāju veiktais 
avansa maksājums par apkuri, bet atlikusī 
maksa tiks dalīta ar mājas apsildāmās 
platības kvadrātmetriem, tādā veidā iegūs-
tot maksu par  vienu kvadrātmetru. Pēc 
tam tiks  aprēķināts atsevišķā dzīvokļa 
siltumenerģijas patēriņš,  reizinot viena 
m2 maksu ar dzīvokļa  kopējo platību, 
atskaitot balkonu un lodžiju platību. Viena 
kvadrātmetra izmaksas katru mēnesi būs 
mainīgas atkarībā no mājai piegādātās 
siltumenerģijas daudzuma.
  Patērētās siltumenerģijas daudzums un 
līdz ar to arī maksa par siltumenerģiju  
katrai daudzdzīvokļu mājai būs atšķirīgi. 
Ja dzīvojamā mājā būs ieguldīti līdzekļi – 
nomainīts jumts, māja (vai vismaz mājas 
gala sienas, kur ir vislielākie siltuma 
zudumi)  siltināta, nomainīti koplieto-
šanas telpu (kāpņu telpu, pagrabu) logi 
un durvis un dzīvokļu logi un  mājas 
iedzīvotāji taupīs siltumu – neatstās vaļā 
koplietošanas telpu durvis un logus, tad, 
protams, šī māja patērēs mazāk siltuma 
un tās dzīvokļu īpašniekiem būs mazāk 
jāmaksā par apkuri. Tā kā viss šajā 
ziņā atkarīgs no jums pašiem, dzīvokļu 
īpašnieki! Kā latviešu sakāmvārdā: 
„Negaidi siltuma, kad durvis vaļā!”
 Katras daudzdzīvokļu mājas siltum-
enerģijas patēriņa rādītāji  tiks regulāri 
publicēti „Ķeipenes Vēstnesī”.  Saskaņā 
ar MK noteikumiem Nr.1013 dzīvokļa 
īpašniekiem ir tiesības pieprasīt informā-
ciju par dzīvojamā mājā uzstādīto 
skaitītāju rādījumiem un  citu ar maksā-
jumiem saistītu informāciju. Lūdzu nāciet, 
pieprasiet! 
 Un  nobeigumā tradicionālais aicinā-
jums: lūdzu savlaicīgi un pilnā apmērā 
norēķinieties par saņemtajiem pakalpoju-
miem! 
   Krāšņu visiem rudeni, siltu, bet baltu 
ziemu un agru, saulainu pavasari visiem! 
Kur siltums valda, tur dzīve salda!
                               Komunālās daļas aktuālo 
informāciju apkopoja B.Mietule
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Biļešu cena pieaugušajiem 5 euro, bērniem līdz 15 gadu vecumam - 3 euro. 
Biļešu iepriekšpārdošana Ķeipenes tautas namā.

Lielais koku draugs – rudens –
Mežā ir ienācis,

Raisa lapas no zariem
Un ļauj viņām zemē krist.

Koki ir piekusuši,
Kokiem atpūsties gribas,
Gribas, tāpat kā mums,

Drusciņ bezrūpības.
/Ā.Elksne/

     Bezrūpīgu rudeni 
vēlam visiem 68 oktobrī 

dzimušajiem ķeipeniešiem! 
Vakardiena – vēsture, 
rītdiena – noslēpums, 

šodiena – dāvana! 
Priecājieties par  šodienu 
– dzīves dāvanu -  un par  

šogad tik  silto un krāšņo 
Latvijas  rudeni! 

Lai	šī	diena	krāsainā
Aizdzen	skumjas	drūmās!
Paraugies,	kā	daba	zied	–

Tik	daudz	krāsu	rudens	sniedz.
					Rudens	elpas	vieglumā

					Ļaujies	
ieviļņoties!
					Raibo	
lapu	

spārnus	ņem
					Un	
lido	pāri	
ikdienai!

 Sveicam 
ķeipeniešus, 

kuriem  oktobrī  cienījamu gadu 

skaitļu jubilejas: Juriju Orosu 
80. dzimšanas dienā (4.oktobrī), 

Zinu Banderi un Viju Volmani 
75. dzimšanas dienā 

(abas dzimušas 13. oktobrī)!
    Rudenī katra vēja norauta lapa 
ir kā krāsains zieds. Un šie visi 
krāsainie ziedi ir domāti Jums, 
jubilāri! 

Šonakt	pasaulēm	tālām
gribējās	aizlidot	līdzi

plašumā,	kuram	nav	gala,
bet	-

rudens	vienmēr	uznāk	pirms	laika,
un	spēka	trūkst	pacelties

pašai	sev	pāri....	

  Š.g.13.oktobrī  82 gadu 
vecumā aizsaules dārzos 

aizgājusi  

Valija Jēce.
   	 Izsakām	 visdziļāko	 līdzjūtību	
aizgājējas	tuviniekiem!

Siltumenerģijas patēriņš megavat-
stundās (MWh)  pa daudzdzīvokļu 
mājām periodā no 2015. gada 6. 
oktobra līdz 19. oktobrim (pilns 
oktobra mēneša patēriņš, sākot no 
apkures sezonas uzsākšanas līdz mēneša 
beigām, tiks publicēts „Ķeipenes 
Vēstneša” novembra numurā, šī 
informācija tikai ieskatam) 
Vizbuļi – 13,33 MWh
Palejas – 9,41 MWh
Akācijas – 9,23 MWh
Kraujas – 8,06 MWh
Atvari – 7,08 MWh
Atmodas – 6,82 MWh
Zvaigznes – 2,05 MWh
                               Grāmatvede I. Drēviņa

Komunāla daļa informēMūžībā aizgājusi


